РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «18» марта   2024 г.                                                                                № 68

Об утверждении   перечней муниципальных и государственных услуг в Муезерском муниципальном районе
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», для обеспечения учета муниципальных и государственных услуг, предоставляемых населению и юридическим лицам, администрация Муезерского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Муезерского муниципального района (приложение №1).
2. Утвердить Перечень государственных услуг, предоставляемых администрацией Муезерского муниципального района (приложение №2).

3. Считать утратившим силу постановление администрации Муезерского муниципального района от 29 августа 2023 года № 229 «Об утверждении перечней муниципальных и государственных услуг в Муезерском муниципальном районе».

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Муезерсклес» и размещению на официальном сайте  www.muezersky.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Муезерсклес».
И. о Главы администрации
Муезерского муниципального района

                                Д.И.Кириллов

                                                                                                           Приложение№1

                                                                               к постановлению администрации

                                                                               Муезерского муниципального района

                                                                               от 18 марта 2024 г. № 68
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Муезерского муниципального района

1. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

2. Выдача градостроительного плана земельного участка

3.  Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство.
4. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства.

5. Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке.

6. Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности.

7. Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства.

8. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.
9. Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности.

10. Установление публичного сервитута.

11. Рассмотрение ходатайств заинтересованных лиц о переводе из одной категории в другую земель (земельных участков), находящихся в муниципальной и частной собственности, за исключением земель сельскохозяйственного назначения.

12. Принятие решений о признании жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
13. Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом.

14.  Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

15. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.

16. Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения.

17. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала.

18. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах.

19. Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности.
20. Отнесение земельного участка к землям определенной категории.
21. Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре государственного или муниципального имущества.
22. Принятие решений о предоставлении жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма жилого помещения, специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма специализированного жилого помещения.

23. Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда).

24. Регистрация и учет граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей.
25. Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады).

26. Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время.
27. Присвоение квалификационных категорий «Спортивный судья второй категории» и «Спортивный судья третьей категории».

28. Присвоение (подтверждение) спортивных разрядов «второй спортивный разряд» и «третий спортивный разряд»

29. Денежная выплата малообеспеченным гражданам, имеющим детей в возрасте от полутора до трех лет, не получившим направление на зачисление в образовательное учреждение, реализующее основную общеобразовательную программу дошкольного образования.

30. Доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) муниципальным служащим, вышедшим на трудовую пенсию по старости (инвалидности) в установленном уставом муниципального образования порядке
31. Принятие решений о безвозмездном приеме жилого помещения в муниципальную собственность
32.  Предоставление информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования в Республике Карелия.

33.  Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

34. Подготовка и утверждение документации по планировке территории.

                                                                                                             Приложение№2

                                                                               к постановлению администрации

                                                                               Муезерского муниципального района

                                                                                от     18  марта  2024 г. № 68
Перечень государственных услуг, предоставляемых администрацией Муезерского муниципального района в рамках переданных полномочий

1. Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним, достигшим возраста 16 лет.

2. Выдача разрешения на перемену имени и (или) фамилии ребенка до достижения им возраста четырнадцати лет.

3. Выдача разрешений гражданам на совершение сделок с имуществом, принадлежащим на праве собственности несовершеннолетним.

4. Установление опеки и попечительства над совершеннолетними гражданами, признанными судом недееспособными или не полностью дееспособными.

5. Установление опеки и попечительства над несовершеннолетними гражданами.

6. Выдача заключения о возможности быть опекуном (попечителем), усыновителем, приемным родителем, патронатным воспитателем.

7. Предоставление гражданам информации о детях, оставшихся без попечения родителей, из регионального банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей, для передачи их на воспитание в семьи граждан, выдача предварительных разрешений на усыновление (удочерение) детей в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

8. Выдача разрешения на раздельное проживание попечителя с несовершеннолетним подопечным, достигшим возраста шестнадцати лет.

9. Выплата компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих общеобразовательную деятельность, за исключением государственных образовательных организаций Республики Карелия